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عباس عراقچی وزیر خارجه ایران در پاسخ به این سوال که  ادعای ترامپ مربوط به موشک‌های ایران دقیقاً از کجا مطرح

می‌شود؟ گفته چنین موشک‌هایی توسعه نمی‌دهیم؛ ما عمداً برد موشک‌های خود را به ۲۰۰۰ کیلومتر محدود کرده‌ایم.

امکان رسیدن به یک راه‌حل مورد توافق در ژنو وجود دارد؛ 

وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه دستیابی به توافقی منصفانه، متوازن و عادلانه امکان‌پذیر است و می‌توانیم آن را محقق
کنیم، گفت:

البته نیروهای مسلح ما آماده انجام وظیفه خود هستند و ما می‌دانیم چگونه از خود دفاع کنیم.

به گزارش اسپادانا خبرف سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه با ایندیاتودی (Today India) گفت‌وگو کرد.

مجری خطاب به عراقچی گفت:

اجازه دهید با سخنرانی وضعیت کشور رئیس‌جمهور ترامپ شروع کنیم؛ طولانی‌ترین سخنرانی او، اما در آن به ایران هشدار
داده است. آیا ایران آماده است؟

عراقچی گفت:

در پاسخ به پرسش شما، البته که ما آماده‌ایم. ما کاملاً برای هر دو گزینه آماده هستیم؛ جنگ و صلح. همان‌طور که می‌دانید،
امروز بعدازظهر به ژنو می‌روم تا سومین دور گفت‌وگوهایمان با تیم آمریکایی را برگزار کنیم. در دور قبلی پیشرفت‌هایی

داشتیم. توانستیم به نوعی تفاهم دست پیدا کنیم و فکر می‌کنم بر اساس همان تفاهم‌ها بتوانیم چیزی در قالب یک توافق یک
معامله، بنا کنیم. به گمان من، دستیابی به توافقی منصفانه، متوازن و عادلانه امکان‌پذیر است و ما می‌توانیم آن را محقق

کنیم. البته نیروهای مسلح ما آماده انجام وظیفه خود هستند و ما می‌دانیم چگونه از خود دفاع کنیم؛ همان کاری که بار پیش
انجام دادیم. از جنگ گذشته درس‌های زیادی گرفته‌ایم، بنابراین اکنون آمادگی بیشتری داریم. در واقع، به این معناست که هدف

جلوگیری از جنگ است. وقتی برای جنگ آماده باشید، می‌توانید از آن پیشگیری کنید؛ در غیر این صورت، آن را به خانه خود
دعوت کرده‌اید. پس ما کاملاً آماده‌ایم، نه به این دلیل که خواهان جنگ هستیم، بلکه چون می‌خواهیم از جنگ جلوگیری کنیم. من
مرد دیپلماسی هستم. باید درباره کار خودم صحبت کنم و معتقدم مسیری که در پیش گرفته‌ایم بهترین راه ممکن برای حل این

مسئله است.

وی خاطرنشان کرد:

برای برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران گزینه نظامی وجود ندارد. اگر نگرانی‌ای وجود دارد، اگر پرسشی هست، اگر ابهامی مطرح
است، ما آماده رسیدگی به آن هستیم. آماده پاسخ دادن به پرسش‌ها هستیم. آماده رفع نگرانی‌ها هستیم، اما آماده نیستیم از
حق خود برای استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای صرف‌نظر کنیم. این موضع ما و خواسته ماست. بنابراین معتقدم فردا در

ژنو امکانی برای رسیدن به یک راه‌حل مورد توافق، منصفانه و متوازن وجود دارد.

مجری خطاب به عراقچی گفت:
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رئیس‌جمهور آمریکا که با هیچ‌یک از رؤسای جمهور پیشین قابل مقایسه نیست، به اظهاراتش نگاه کنید و لطفاً به آن واکنش
نشان دهید. او در سخنرانی وضعیت کشور خود به‌روشنی گفته است که ایران در حال توسعه موشک‌هایی است که می‌توانند

به آمریکا برسند. همچنین در مذاکرات، شرط و شروط این بوده که هیچ‌گونه غنی‌سازی انجام نشود. این ادعای مربوط به
موشک‌ها دقیقاً از کجا مطرح می‌شود؟

عراقچی اظهار داشت:

به نظر من اکنون خود او متاسفانه قربانی اخبار جعلی شده است. ما چنین موشک‌هایی توسعه نمی‌دهیم. ما عمداً برد
موشک‌های خود را به ۲۰۰۰ کیلومتر محدود کرده‌ایم. این فقط برای دفاع از خودمان است. موشک‌های ما ماهیت دفاعی دارند؛
صرفاً برای بازدارندگی ساخته شده‌اند و برای کمک به ما در دفاع از خودمان هستند، دقیقاً همان‌طور که در ژوئن گذشته عمل
کردند. ما آغازگر آن درگیری نبودیم؛ این اسرائیلی‌ها و سپس آمریکایی‌ها بودند. ما فقط از خود دفاع کردیم. از نظر آن‌ها شاید

اقدامی غیرقانونی تلقی شود، اما از نظر ما یک اقدام مشروع در چارچوب دفاع از خود بود.

وزیر امور خارجه همچنین گفت:

ما قبلاً اسامی قربانیان عملیات‌های تروریستی اخیر را منتشر کرده‌ایم. ترامپ عدد ۳۲ هزار را ذکر کرد، اما فهرست ما تنها
شامل ۳۱۱۷ قربانی است که همین هم بسیار تأسف‌بار است. ما اسامی را به صورت عمومی منتشر کرده‌ایم و گفته‌ایم اگر
کسی معتقد است این عدد بیشتر است، باید مدرک ارائه دهد. لطفاً حتی یک نام تأیید شده دیگر به این فهرست اضافه کنید.

او گفت که تنها کشوری که در منطقه خواهان جنگ است اسرائیل است.

 

منبع| فارس

[1] دونالد ترامپبرچسب ها: 
[2] جنگ
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